cum in varias formas mutaretur, atque in sepiam deniq; fuisset conuersa, id cum in loco Thessaliæ Magnesiæ accidisset, locus ipse Sepias dictus fuit, ut ait Zer. hist. 46. chil. 1. Alij tamen dicunt Thetidem vxorem Pelei fuisse non coactam, neque sub varijs formis deludentem compressam, sed sponte se in eius matrimonium concessisse, ut scripsit Pytheneus in primo rerum Æginetarum. Celebratae sunt autem Pelei & Thetidis nuptiae in Pelio monte, ad quas omnes Dij præter Discordiam conuenerunt, quæ pomum aureum in locum nuptiarum iecit, ἡ καλὴ λαβίτω. Contulerunt huic omnes Dei munera: Pluto smaragdum insignem, Neptunus equos Xáthum & Balliam, Vulcanus cultrum, & Dij cæteralia. Nam ita mos fuit antiquorum, ut cum donis ad nuptias conuenirent. Sequentibus postea temporibus & alios filios & Achillem Thetis Peleo genuit, quos cum sub igne per noctem occultaret, ut quod mortale esset absumeretur, mortui sunt. Achilles verò Ambrosia per diem inunctus, & sub igne per noctem occultatus dicitur aliquantulum perdurasse, donec re à Peleo deprehensa Thetis irata se in numerum Nereidum receperit. Atq; eo tempore Achilles vocatus fuit Pyrisous, tanquam ab igne seruatus, & Chironi educandus datus fuit, & postea Achilles ob eam causam, quod exusto labro caret dictus, ut ait in his Agamestor in Thetidis epithalamio:

παίδων δ' ἦτομα θῆκε πυρίσθον ἄλλ' Ἀχιλλῆα  
 Πηλεὺς κικλῶσκε, χέλιος εἶνέ κ' αὖ μιν  
 κέμιτον εἰς κόνησσοδ' ἵπ' ἰπὶ πύρ' ἀπάμφοι,  
 χέλιος αἰθεμίνε ἀπροφάτως ἰτίον.

*Additur huic nomen Pyrisous: ipse ad Achillem*

*De labri Peleus nomine dixit enim,*

*Sub cinere exussit puero qui a pruna iacens*

*Unum de labri, hinc quoq; nomen habet.*

Fuerunt qui dixerint Thetidem non sub flamma solitam esse occultare filios à Peleo susceptos, sed in lebetem aquæ bullientis iacere, ut experiretur an mortales geniti essent. atq; hæc de Thetide filia Nerei. Tethys Oceani vxor, sororq; Titani Ephyten peperit, quæ nupsit postea Epimetheo, & Pleionea Atiantis vxorem, de qua sic ait Ouid. lib. 5. Fast.

*Duxerat Oceanus quondam Titanida Tethyn,  
 Qui terram liquidis, qua patet, ambit aquis.*

*Hinc*

*Hinc fata Pleione cum califero Atlante  
Iungitur, et fama est, Pleiadasq; parit.*

Memorantur præterea multæ Oceani & Tethyos filix, Acaste, Admete, Asia, quæ Asiæ nomen dedit, Clymene, Idyia, Ephyre, Eudora, Eurynome, Janita, Lyriope, Melobosis, Metis, Plexame, Prynno, Rhodia, Thea, Thoë, Tyche, Xanthe, Zeuzo, Clytie, quæ ab Apolline amabatur. Ea cum furtum Apollinis Leucothoës patri Orchamo indicasset ob zelotypiam, relicta ab Apolline, amoris impatiens cibo potuque abstinens, quia spectaret quacunque incederet Apollo, Deorum misericordia in Heliotropium herbam demum conuersa est.

¶ Verùm siue Thetidem nominemus, siue Thetim, utraq; Dea fuit marina, & Tethys putanda est ipsa aquæ moles, quæ ad generationem coaluerit: Thetis verò aquæ elementum, ut patet ex Pollione Virgilij;

*Pauca tamen suberunt prisca Vestigia fraudis,  
Quæ tentare Thetim ratibus, quæ cingere muris  
Oppida.*

Nam nisi sit Oceanus vniuersa aqua, ac materia Tethys ad generationem concreta, ridiculum sanè erit mare etiã vxorem habere. cum igitur ea materia, ex qua cuncta gignuntur, coaluerit, illa Deorũ & animalium omnium mater dicta est. Quod attinet ad nuptias Pelei, scriptum reliquit Staphylus in libro de Theisalia Chironem rerum astronomicarum peritissimum voluisse Peleum illustrare, quare tempus obseruauit, quo futuri essent magni umbres, atq; famam in homines dissipauit, quòd Ioue concedente Peleus Thetim esset vxorem ducturus, ad quas nuptias Dij cum pluuia & magna hyeme forent venturi. cum tempus igitur huiusmodi aduentasset, Peleus duxit Philomelam Actonis Myrmidonis filiam, sed tamen de Thetide inualuit. Alij per hæc libidinosorum furorẽ notarunt, qui omnes vias inquirunt, quibus mulieres alliciant, neque timent mulieres fallacias, cum neglecta honoris, facultatum, salutis cura, illud solum spectet, ut libidinem expleant. sed cum inter mortalem & immortalẽ suapte natura paruum sit commercium, non sunt diuturnæ nuptiæ, neque illorum salus, qui voluptatem tanquam bonum simpliciter affectant. Nam profectò decet virum sapientem tanquam peritum nauclerum, non tantum ut præfenti vento, aut præfenti fortuna, sed etiam

funta longè prospicere. Verùm de his alibi copiosius dictum sit. hæc de Thetide sufficiant: at nunc de Tritone dicamus.

## De Tritone.

CAP. III.

**T**RITON Deus marinus, quorum filius fuerit, non convenit inter scriptores. Hesiodus Neptuni & Amphitrites illum filium fuisse dicit in Theogonia in his:

ἰκ δ' Ἀμφιτρίτης καὶ Ἰριτύα κ' Ἐποσειάδης  
τρίτων ἰσχυρὸν γένετο μέγας· ὅς τις θαλάσσης  
πυθμὴν ἔχεν, πατρὸς μητρὶ φίλη καὶ πατρὶ ἀνακτι  
ναίει χρύσεια δ' ὤ, δ' ἄνθος θεός.

*Inde Amphitrite Neptunoq̄, editus ipse*

*Est Triton Deus insignis, qui vastæ profunda*

*Cum patre & cum matre colit; quiq̄, aurea tellæ*

*Incolit eximius Deus.*

Acesander verò Eurypylium & Tritonem filios fuisse Neptuni & Celænis scriptum reliquit, ac Steropen Solis filiam nuptisse Eurypylo, cui genuit Leuconem & Leucippum. At Numenius in libro de Piscationibus Oceani & Tethyos filium Tritonem fuisse inquit. Lycophon Nerei filium putavit, ut patet in ijs carminibus, in quibus inquit poculum donatū fuisse Tritoni à Medea, quoniam is Argonautas rexit, cum in Syttes incidissent: